
VIA COSTANTINOPOLI, 107/A – 80138 NAPOLI – 081 44 18 87 | www.abana.it 

 

 

 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 
Accademia di Belle Arti di Napoli 
Via S. Maria di Costantinopoli  
107, 80138 - Napoli 081 44 18 87 | 
www.abana.it 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge 21 dicembre 1999 n. 508;  

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132, che ha approvato il regolamento sui criteri per 

l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a 

norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508;  

Visto l’art.25 dello Statuto di autonomia dell’Accademia di Belle Arti di Napoli, approvato 

dal Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca con D.D. 434 del 21.10.2005 che dispone 

che le elezioni siano indette con decreto del Direttore dell’Accademia;  

Vista la nota del M.U.R.–AFAM del 21.5.2007, prot.n. 3678, in merito alla composizione dei 

Consigli Accademici e modifiche agli Statuti di autonomia;  

Vista la delibera del Commissario straordinario del 26.10.2007 di modifica dell’art. 25 dello 

Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Napoli;  

Visto il Decreto Dirigenziale n.6 dell’11.01.2008, con il quale si approva la richiesta modifica 

dell’art.25 dello Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Napoli;  

Considerato che occorre procedere al rinnovo del Consiglio Accademico dell’Accademia di 

Belle Arti di Napoli per il triennio 2023/2026;  

Vista la pubblicazione del Bando per le elezioni del Consiglio Accademico dell’Accademia 

di Belle Arti di Napoli per il triennio 2023-2026 approvato dal Consiglio Accademico con 

delibera n. 1 del 21/07/2023; 

Considerato che sono emerse alcune criticità relativamente all’art. 2, comma 1, punto 2, letto 

in combinato con l’art. 25, lett. B) del Capo V dello Statuto di autonomia dell’Accademia; 

Preso atto che si rende necessaria una modifica al Bando per l’elezione del Consiglio 

Accademico dell’Accademia di Belle Arti di Napoli per il triennio 2023-2026 prot. n. 5397 

del 29/08/2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Di disporre l’annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21-nonies, comma 1, della legge 7 

agosto 1990 n. 241, del Bando per l’elezione del Consiglio Accademico dell’Accademia di 

Belle Arti di Napoli per il triennio 2023-2026 prot. n. 5397 del 29/08/2023; 

 

Art. 2 

 

Di procedere alla pubblicazione del Nuovo Bando di indizione delle elezioni del Consiglio 

Accademico dell’Accademia di Belle Arti di Napoli per il triennio 2023-2026. 

  

 

 

 
 

m.carone
Testo digitato
REGISTRO DECRETI N 1662


